Протокол  № 66
от  11 марта  2011 года
заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 11-00 час.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 21  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 16.
1.Коробченко Н.Н.-  Директор «Донмонолитстрой»
2.Закутний А.С. – Директор ООО «Ростстрой»

3.Костин А.Б. – Директор по закупкам ООО СП «ЮИТ ДОН»
4.Конопля Д.С. – Директор ОО «СК Ростовгорстрой»

5.Донченко А.П. – Зам.ген.директора НПФ «ЭФА»

6.Батажев А.Я. – Генеральный директор ООО фирма «Руслан»
7.Савченко С.А. – Зам.директора ООО «Донстрой»

8.Левченко В.Н. – ООО «Финансово-инвестиционная система»

9.Григориадис В.М. – Генеральный директор ООО «КСМ»

10.  Данильчук А.В. – Генеральный директор ООО «СК-10 ГПЗ»
11.Сухов А.П. – Директор ООО «САП»

12.Клименко А.В. – Директор ООО «АНАСТАСИЯ»

13.Погиба Ю.Г. – Председатель Совета директоров ЗАО «Славяне»

14.Анпилов Г.В. – Генеральный директор ООО «Авангард Электромонтажная компания»

15.Пантелишин В.С. – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»

16.Калякин В.В. – Генеральный директор ООО «Колизей»

            без права голосования  приглашены следующие лица:
            Верещака А.Н. – директор НП «СРО»

            Сокирко И.В. – зам.директора НП «СРО»
Юлова И.В. – нач.юр.отдела.

Всего присутствовало 19 человека
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 21 членов Совета в заседании принимают участие 16 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более 67 %  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 5 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1.Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом №624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 .

	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ИНН
	ОГРН

	1
	ЗАО «НПП «Энергоресурс»

г. Ростов-на-Дону

	24
	6165064840
	1026103741861

	2
	ЗАО «Комбинат строительных материалов № 1»

г. Ростов-на-Дону

	51
	6166007629
	1026104026948

2. Утверждение регламента и повестки дня Общего собрания членов НП «СРО».
3.Утверждение Советом сметы расходов НП «СРО» на 2011 год.

4. Утверждение Советом НП «СРО» размера членского взноса на 2011 год.

5. Утверждение Советом членов НП «СРО», подлежащих исключению из Партнерства.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» -16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил зам. директора НП «СРО» Сокирко И.В. и доложил присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений  в:
1.1. Свидетельство № 0082.1–2010-6165064840-С-111 от 13.05.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства  ЗАО «НПП «Энергоресурс» г.Ростов-на-Дону  (ИНН 6165064840, ОГРН 1026103741861) и  о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену ЗАО «НПП «Энергоресурс» г.Ростов-на-Дону  (ИНН 6165064840, ОГРН 1026103741861) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 24 вида работ.

       Решили:  Внести  изменения в ранее выданное № 0082.1–2010-6165064840-С-111 от 13.05.2010  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением и выдать члену Партнерства ООО ЗАО «НПП «Энергоресурс» г.Ростов-на-Дону  (ИНН 6165064840, ОГРН 1026103741861)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного,  на 24 вида работ.
Голосовали:  единогласно «за» -16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.2. Свидетельство № 0078.2-2010-6166007629-С-111 от 28.05.2010 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства ЗАО «Комбинат строительных материалов № 1»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6166007629, ОГРН 1026104026948) и  о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного. Зам.директора Партнерства   доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать члену Партнерства ООО «Региональное энергетическое строительно-ремонтное предприятие» г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6165152045 , ОГРН 1086165007433)    Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 51 вид работ.

       Решили:  Внести  изменения в ранее выданное Свидетельство № 0078.2-2010-6166007629-С-111 от 28.05.2010  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением и выдать члену Партнерства ЗАО «Комбинат строительных материалов № 1»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6166007629, ОГРН 1026104026948)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного,  на 51 вид работ.
Голосовали:  единогласно «за» -16 «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Председатель Совета Коробченко Н.Н., который предложил утвердить следующие регламент и повестку дня Общего собрания членов НП «СРО»:
РЕГЛАМЕНТ

 Общего собрания членов НП «СРО»

Дата проведения: 17 марта 2011г.

Место проведения: г.Ростов-на-Дону, ВК «РОСТВЕРТОЛ», пр. М.Нагибина,30
Время проведения : с 15.00 до 16.30 часов.
Начало регистрации : 14.00 часов.

Окончание регистрации: 14.55 часов.
Предлагаемый порядок работы и ведения собрания:

1.Избрание рабочих органов, утверждение повестки дня и регламента собрания – 5 мин.

- президиума собрания:

Первый заместитель  Главы Администрации г. Ростова-на-Дону Киргинцев Владимир Витальевич

Заместитель Главы Администрации Ростовской области Трифонов Сергей Фёдорович

      Руководитель Региональной службы государственного строительного

      надзора Ростовской области Власов Виталий Владимирович

Председатель Совета НП «СРО «РОСК» Тутаришев Батырбий Зульевич

      Председатель Правления СРО НП «Объединение строителей Южного округа»  Маилян Левон

      Рафаэлович

Директор СРО НП «ИРОСК» Таржиманов Эдгар Альбертович

Директор ФГОУ СПО  «Ростовский-на-Дону строительный колледж»  Баранов Виктор Петрович

Директор НП «Гильдия проектных организаций Южного округа» Доценко Наталья Ивановна

Президент Ассоциации строителей Дона Ивакин Евгений Константинович

Президент РГСУ Шумейко Виктор Иванович

- секретаря собрания: Шевченко Дмитрий Анатольевич - зам.ген.директора ООО «Ростовское предприятие  Строймеханизация-МА»
-счетной комиссии: предлагаемый состав:

     1.Гойхман Марк Иосифович – директор ОО «Ростсантехмонтаж» - председатель.
     2.Агапова Нина Владимировна – генеральный директор ООО «Стройсервис».
     3.Афанасьев Виктор Иванович – генеральный директор ЗАО «Гражданпромстрой».
     2.Утверждение повестки дня собрания – 3 мин.

3.Доклады, обсуждение и утверждение внутренних документов Партнерства – 45 мин.
    4.Выступление приглашенных лиц – 15 мин.
    5.Принятие итогового решения – 5 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Собрания членов Саморегулируемой организации

некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»

17 марта  2011 года

1.Отчет  Председателя Совета НП «СРО» за 2010 год.

2.Отчет директора НП «СРО» за 2010 год.

3.Утверждения отчета аудиторской проверки НП «СРО» за 2010 год.

4.Отчет ревизионной комиссии НП «СРО». Утверждение отчета. Переизбрание ревизионной комиссии.

5.Утверждение сметы расходов НП «СРО» на 2011 год.

6.Утверждение размера вступительного и членского взносов на 2011г.

7. Исключение из членов НП «СРО».

8.Утверждение решения Совета о размещении компенсационного фонда в  филиале ОАО «БИНБАНК» г. Ростов-на-Дону.

Докл.: Директор НП «СРО» Верещака А.Н.
9.О внесении изменений и дополнений в действующие документы НП «СРО»:

2.1.Устав НП «СРО»

Докл.: Нач.юридического отдела НП «СРО» Юлова И.В.
 10.Об утверждении внутренних документов НП «СРО»:

10.1.- Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства

    - Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на   безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства.(в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

Докл.: Директор НП «СРО» Верещака А.Н.
10.2. Правила саморегулирования (ПС) НП «СРО»  1.0- 2010 «Требования  к страхованию гражданской ответственности членами Саморегулируемой организации некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» (в связи с утвержденными Методическим рекомендациями Минрегионразвития РФ)

Докл.: Нач.юридического отдела НП «СРО» Юлова И.В.
10.3.Положение о членстве.

    10.4.Положение о проведении проверок.

      10.5. Положение об Общем Собрании Партнерства.

      10.6. Положение о единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса.

      10.7. Положение об аттестации работников СРО.

      10.8. Положение  о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «СРО» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования.

      10.9.Положение о Совете НП «СРО».
11.Принятие решения об оказании финансовой поддержки Ростовскому областному фонду ветеранов-строителей, утверждение размера денежных средств, перечисляемых фонду. Внесение изменений в смету расходов Партнерства в связи с принятием данного решения.

              Докл.: Директор НП «СРО» Верещака А.Н.
12.Выступления приглашенных лиц.

13. Принятие итогового решения.

    Докл. Секретарь собрания
РЕШИЛИ: После обсуждения решили утвердить предложенные Председателем Совета регламент и  повестку дня Общего собрания членов НП «СРО», проводимого 17.03.2011.
                    Голосовали: «за» -16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который предложил для рассмотрения и обсуждения смету расходов Партнерства на 2011 год, предложил принять предложенную смету.

Решили: после рассмотрения и обсуждения, решили принять смету расходов НП «СРО» на 2011 год, вынести смету на утверждение Общим собранием членов НП «СРО».

                              Голосовали: «за» -16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который предложил установить на 2011 год  размер членского взноса в Партнерство  -20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Решили: принять и вынести на утверждение Общим собранием членов НП «СРО» размер членского взноса в Партнерство  на 2011 год  -20 000 (двадцать тысяч) рублей.

                              Голосовали: «за» -16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

ПО ВОПРОСУ № 5  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который сообщил, что шесть членов Партнерства не внесли членские взносы за 2009, 2010 год, чем нарушили нормы законодательства о саморегулировании: ООО «Артель», ООО «СУ №4», ЗАО «Трест №7+», ООО «Спецстрой», ООО «ЭлектроСпецСтрой», ООО «СК Лазурь».

    За ООО «ЭлектроСпецСтрой», ООО «СК Лазурь» числится задолженность по уплате членских взносов за 2009-2010 годы,  как показали результаты проверок, данные общества прекратили свою деятельность, в отношении ООО «СК Лазурь» ведется процедура банкротства. В связи с этим директор НП «СРО» предложил вынести на обсуждение и утверждение Общим собранием вопрос об исключении из членов НП «СРО»  ООО «ЭлектроСпецСтрой», ООО «СК Лазурь».
   За ООО «Артель», ООО «СУ №4», ЗАО «Трест №7+», ООО «Спецстрой» числится задолженность по уплате членских взносов за 2010 год. Предложил вынести на обсуждение и утверждение Общим собранием следующее: установить окончательный срок внесения членских взносов для ООО «Артель», ООО «СУ №4», ЗАО «Трест №7+», ООО «Спецстрой» – до 01 мая 2011 года. В случае невнесения до указанного срока взносов – исключить общества из членов НП «СРО» без созыва общего собрания.
Решили: 1)принять и вынести на утверждение Общим собранием членов НП «СРО» вопрос об исключении ООО «ЭлектроСпецСтрой», ООО «СК Лазурь».

2) установить окончательный срок внесения членских взносов для ООО «Артель», ООО «СУ №4», ЗАО «Трест №7+», ООО «Спецстрой» – до 01 мая 2011 года. В случае невнесения до указанного срока взносов – исключить общества из членов НП «СРО» без созыва общего собрания.

                              Голосовали: «за» -16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                     Председатель Совета НП «СРО»                                Коробченко Н.Н.
1